
                 
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛ/ΣΟΥ ΚΑΙ   

         ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ                                                                                                       

     ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                               Αριθμός Απόφασης: 89/2023 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ                                              Αναρτητέα στο Διαύγεια                                          

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ                   29η Συνεδρίαση 

      ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ    

  ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ   ΝΑΥΠΛΙΟΥ         

            Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ.      

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

28
ης 

ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ  2023 ΕΚΤΑΚΤΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ 

  

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ. συνήλθε σήμερα στις 28 Νοεμβρίου 2023, ημέρα 

Τρίτη και από ώρα 13:00 έως 14:00 σε έκτακτη δια περιφοράς  συνεδρίαση ( μέσω 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου και τηλεφώνου), κατ’ εφαρμογή των διατάξεων  του άρθρου 

67 του Ν. 3852/2010 όπως  αντικαταστάθηκαν με τις όμοιες  του άρθρου 74 του Ν. 4555/18 

και τροποποιήθηκε από τα άρθρα 177 και 184 του Ν. 4635/2019 και το άρθρο 10 του Ν. 

4674/2020, του άρθρου 67 του Ν. 4830/2021 και του άρθρου 78 του Ν. 4954/2022 ύστερα από 

την υπ’ αριθμ. Πρωτ: 1833/28.11.2023 πρόσκληση της Προέδρου κας Ράλλη – Πιτσάκη 

Μαρίας, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 

3852/2010 σε κάθε ένα μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου.   

Διαπιστώθηκε  απαρτία γιατί επί  συνόλου  δεκαπέντε (15) μελών, βρέθηκαν παρόντες  

δεκατρείς ( 13 ). 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ  ΑΠΟΝΤΕΣ 

1.  Πρόεδρος:          Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία  

-    Δημοτική Σύμβουλος 

1. Περράκης Γεώργιος – Δημοτικός 

Σύμβουλος εκ της μειοψηφίας 

- 

2.  Αντιπρόεδρος  Χατζόπουλος 

Γεώργιος – Δημότης 

2. Γκόνης Κωνσταντίνος-Δημοτικός 

Σύμβουλος εκ της μειοψηφίας 

3. Κορίλη Δήμητρα- Δημότισσα   

4. Καζάς Ιωάννης – Δημότης            

5. Βαμβακά – Τζαβάρα Παρασκευή – 

Δημότισσα 

   

6. Χελιώτης Κωνσταντίνος – Δημοτικός 

Σύμβουλος 

  

7. Δημούλης Κωνσταντίνος – Δημότης  

ΑΔΑ: ΡΦΠΞΟΚΩΛ-ΥΨΒ



8. Πανοβράκου Ελένη – Δημότισσα  

9. Περράκης Εμμανουήλ – Δημότης  

10. Μάρα Αικατερίνη – Δημότισσα  

11. Καρέλης Χρήστος- Δημοτικός Σύμβουλος  

12. Ψαρολόγου Μαρία – Δημότισσα     

13. Χατζηνικολάου Μαριλένα – Εκπρόσωπος 

Εργαζομένων    

 

 

Το κατεπείγον της συνεδρίασης συνίσταται από την χρονική εγγύτητα ολοκλήρωσης της 

προμήθειας των καυσίμων για τις ανάγκες της πισίνας του κολυμβητηρίου έως τέλος του 

έτους.  

Παρούσα στη συνεδρίαση ήταν η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Τμήματος Διοικητικών 

Υπηρεσιών και Γραμματειακής Υποστήριξης του Ν.Π Σταύρου Άννα για την τήρηση των 

πρακτικών.  

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 

εισήγαγε το ΜΟΝΑΔΙΚΟ  ΘΕΜΑ της ημερήσιας διατάξεως. 

Το Σώμα αποφασίζει ομόφωνα για το κατεπείγον και τη συζήτηση του θέματος . 

 

ΘΕΜΑ ΜΟΝΑΔΙΚΟ : Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. Πρωτ: 1128/20.06.2023 σύμβασης 

προμήθειας καυσίμων. 

 

H Πρόεδρος του Ν.Π. κ. Ράλλη – Πιτσάκη Μαρία έθεσε υπόψη του Σώματος την υπ’ αριθμ. 

1856/28.11.2023 εισήγηση του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών & Τεχνικής Υποστήριξης,  

η οποία έχει ως εξής:  

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :  

-Του  Ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει. 

-Του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως 

του άρθρου 37 

-Του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον 

Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της 

δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των άρθρων 324-337 

-Του άρθρου  24 του Ν5025/2023-ΦΕΚ 42/Α/24-02-2023,που αφορά τη Θέρμανση 

κολυμβητικών  δεξαμενών 

ΑΔΑ: ΡΦΠΞΟΚΩΛ-ΥΨΒ



-Την με αριθμ.πρωτ. 1128/20-06-2023 Σύμβαση προμήθειας καυσίμων,  η οποία έχει 

καταχωρηθεί στο ΚΗΜΔΗΣ  λαμβάνοντας  ΑΔΑΜ: 23SYMV012916876  

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ. 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την τροποποίηση της  υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1128/20-06-2023 Σύμβασης προμήθειας καυσίμων  

μεταξύ του Δ.Ο.Π.Π.ΑΤ. Δήμου Ναυπλιέων  και της εταιρείας Γ. Δεληγιάννης  Α.Ε. ,σχετικά 

με το εδάφιο δύο (2) της σύμβασης, διότι σύμφωνα με το άρθρο 24 του Ν5025/2023-ΦΕΚ 

42/Α/24-02-2023, που αφορά τη θέρμανση κολυμβητικών  δεξαμενών, επιτρέπεται η χρήση  

πετρελαίου θέρμανσης για τη θέρμανση του νερού χρήσης και του νερού των 

κολυμβητικών δεξαμενών τους. Για τις ανάγκες του Ν.Π Δ.Ο.Π.Π.Α.Τ  είναι απαραίτητη η 

προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης σε βάρος του κωδικού 15-6643.001 με τίτλο «Προμήθεια 

καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό» προϋπολογισμού του Δ.Ο.Π.Π.ΑΤ. για τα δύο έτη 

που διαρκεί η σύμβαση. Συνεπώς τα 160.000 λίτρα πετρελαίου κίνησης που αναφέρονται 

στη σύμβαση πρέπει να τροποποιηθούν σε 160.000 λίτρα πετρελαίου θέρμανσης.  

Το Διοικητικό Συμβούλιο του Ν.Π. αφού έλαβε υπόψη του τα ανωτέρω εκτεθέντα και 

κατόπιν  διαλογικής συζήτησης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

  

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 89 

 

Α) Εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος. 

 

Β) Κάνει αποδεκτή  την εισήγηση της Προέδρου. 

 

Γ) Εγκρίνει την τροποποίηση της  υπ΄αριθμ. Πρωτ. 1128/20-06-2023 σύμβασης προμήθειας 

καυσίμων  μεταξύ του Δ.Ο.Π.Π.ΑΤ. Δήμου Ναυπλιέων  και της εταιρείας Γ. Δεληγιάννης  Α.Ε. 

όπως αναφέρθηκε ανωτέρω. 

 

Δ) Εξουσιοδοτεί την Πρόεδρο να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για την  υλοποίηση της 

παρούσας απόφασης. 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

ΝΑΥΠΛΙΟ 28-11-2023 

                     Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ              ΤΑ ΜΕΛΗ                                                                                                                  

             

         ΡΑΛΛΗ – ΠΙΤΣΑΚΗ ΜΑΡΙ 

Ακριβές αντίγραφο από το 
Βιβλίο των πρακτικών 

 Η ΑΡΜΟΔΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ 

    ΣΤΑΥΡΟΥ  ΑΝΝΑ 

ΑΔΑ: ΡΦΠΞΟΚΩΛ-ΥΨΒ



 

 

 

 

 

  

 

 

ΑΔΑ: ΡΦΠΞΟΚΩΛ-ΥΨΒ


		2023-11-28T14:37:33+0200
	Athens




